重庆市江津区科学技术局

关于2023年度中医药专项科研项目立项情况的公示
各有关单位：

现将2023年中医药专项科研项目立项情况予以公示（详见附件），公示时间为2023年9月4日至2023年9月8日（5个工作日）。

公示期内，任何单位和个人对公示内容有异议的，请实名向区科技局提出书面申诉，逾期不再受理。

联系电话：47567100，联系人：董春丽

附件：重庆市江津区2023年度中医药专项科研项目表

附件：

重庆市江津区2023年度中医药专项科研项目表

	序号
	项目编号
	项目名称
	承担单位
	负责人
	主要研究人员
	起止时间

	1
	ZYY2023001
	桥本甲状腺炎的证候分型与超声相关性研究
	重庆市江津区中医院
	袁继红
	袁继红、孙景环、程利、袁艳丽、王玲、罗倩、柯园园
	2023.01-2023.12

	2
	ZYY2023002
	中药热奄包联合耳穴压豆治疗混合痔术后尿潴留湿热下注证的疗效观察
	重庆市江津区中医院
	左春梅
	左春梅、马洪癸、杨丽颖、唐元贵、熊  健、钟悦宁、黄晓菲、高秋菊、刘南裴
	2023.05-2025.05

	3
	ZYY2023003
	翻转课堂联合PBL教学法在中药鉴定学实习教学中的应用
	重庆市江津区中医院
	陈  畅
	章宁静、吕秀梅、柯玲玲、代莉华、段博瀚、孙景环、曾宏
	2023.07-2025.07

	4
	ZYY2023004
	可视化针刀联合手法松解治疗肩周炎临床研究
	重庆市江津区中医院
	高剑明
	何伟、高剑明、吕晓松、张岩、唐健文
	2023.05-2025.05

	5
	ZYY2023005
	院内宣肺止咳汤对急性支气管炎（风寒袭肺证）的临床疗效观察
	重庆市江津区中医院
	李福勇
	李福勇、谢磊、孙景环、王琼、何运、江丽
	2023.06-2025.06

	6
	ZYY2023006
	清金化痰汤加减治疗AECOPD（痰热壅肺证）的临床疗效观察
	重庆市江津区中医院
	田秋慧
	田秋慧、谢磊、王琼、江丽、李福勇、何运、王中月
	2023.08-2025.08

	7
	ZYY2023007
	“互联网+”技术下的“智慧中药房”建设探索分析
	重庆市江津区中医院
	柯玲玲
	柯玲玲、陈  畅、章宁静、代莉华、文  娟、孙景环
	2023.07-2025.06

	8
	ZYY2023008
	中医情志护理联合中医定向透药在全膝关节置换术后患者中的临床应用
	重庆市江津区中医院
	陈  艳
	陈艳、凌杰、赵喜欢、赵颖佳、曹译
	2023.08-2025.08

	9
	ZYY2023009
	基于数据挖掘的中医药治疗头痛用药规律研究
	重庆市江津区中医院
	章宁静
	陈畅、吕秀梅、柯玲玲、代莉华、段博瀚、孙景环
	2023.07-2025.07

	10
	ZYY2023010
	白茅根液在单纯性龈炎患者中的临床应用
	重庆市江津区中医院
	肖  阳
	肖阳、孙景环、许勇、王凡、吴丹
	2023.08-2025.08

	11
	ZYY2023011
	中药八正散加减汤治疗钬激光碎石后排石疗效观察
	重庆市江津区中医院
	朱原兵
	朱原兵、曾宏、刘莉、曹燕、李大川、罗伟、刁锐、仇宇
	2023.07-2025.07

	12
	ZYY2023012
	“调神针法”治疗ICU谵妄的疗效观察
	重庆市江津区中医院
	张  岩
	张岩、吕晓松、高剑明、罗秋丽、廖丹、李建建
	2023.07-2025.07

	13
	ZYY2023013
	腕踝针联合PCIA对腹腔镜子宫肌瘤剔除术术后患者疼痛的影响
	重庆市江津区中医院
	魏  丹
	魏丹、毛肖蓉、幸敏、冉海明、陈艳、朱小露
	2023.07-2025.06

	14
	ZYY2023014
	自制金黄散冷敷在冠状动脉造影及介入术后皮下血肿的护理观察
	重庆市江津区中医院
	柯  源
	柯源、漆熙渝、刘驯、李远梯、肖婷婷、莫晓凤、吴廷婷
	2023.06-2025.06

PAGE